
 

 

1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

 

 

 

                           Milano, 11/07/2019 

 

 

 

Determinazione n.ST/25/2019 

AREA PROPONENTE Servizio Tecnico D 

Responsabile Unico del Procedimento 

Il Dirigente Tecnico Responsabile 

del Servizio Tecnico   

(Arch. Sara Perego) 

Firmato 

digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario 

(dott. Marco Milesi) 

Il Direttore Amministrativo 

(Dott. Alfonso Galbusera) 

 

Firmato 

digitalmente 

 

Prot. 

431/2018 

Oggetto: 

 

IN MERITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’ESECUZIONE DELLE MANUTENZIONI ORDINARIE E 

CORRETTIVE DEGLI IMPIANTI ASCENSORE AL FINE DEL 

MANTENIMENTO IN ESERCIZIO DEGLI ISTITUTI 

DELL’AZIENDA IN MILANO PER LA DURATA DI MESI 18 

(CIG): 74677874C8 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico, 

 
richiamata la Determinazione n. AE/17 del 11.05.2018 con cui si è disposto di autorizzare l’avvio 

della procedura negoziata per l’esecuzione delle manutenzioni ordinarie e correttive degli impianti 

ascensore al fine del mantenimento in esercizio degli Istituti dell’Azienda in Milano per l’importo 

complessivo dei lavori pari ad € 193.786,80 oltre oneri della sicurezza diretti soggetti a ribasso di € 

6.213,20, individuando il contraente della procedura, al quale affidare i predetti lavori secondo il 

criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e secondo 

la previsione di cui all’art. 97, comma 2 del medesimo D.Lgs. 50/2016; 

 

richiamata altresì la Determinazione AE/33/2018 del 19/07/2018 con cui si è disposto di 

aggiudicare la procedura di cui sopra in favore della Ditta CRC SRL, con sede Legale in Via Roma, 

39/41 - 20091 Bresso (MI) avendo presentato la stessa un ribasso percentuale pari al 51,00 % per un 



 

 

2 

importo scontato pari a € 98.000,00 (IVA esclusa) di cui € 3.044,47 (IVA esclusa) relativi agli oneri 

della sicurezza diretti; 

 

considerato che nel provvedimento di indizione era stato previsto oltre all’importo a base di gara 

altresì un importo pari ad € 40.000,00 oltre iva ai sensi dell’art. 149 D.Lgs 50/2016), che per mero 

refuso, non è stato poi richiamato nel provvedimento di aggiudicazione; 

 

atteso che anzichè l’art. 106 del D.Lgs.50/2016 è stato indicato l’art. 149 D.Lgs 50/2016 e che 

risulta necessario procedere come indicato nella determinazione di indizione AE/17 /2018 e quindi 

all’integrazione delle prestazioni fino a concorrenza del 15%  dell'importo del contratto per 

manutenzioni straordinarie, così come previsto dall’art. 106 del D.Lgs.50/2016 e quindi per un 

importo pari ad € 14.700,00 oltre iva; 

 

reso altresì necessario integrare anche le somme spettanti per le funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs 

50/2016) pari ad € 4.576,00, che anch’esse per mero refuso, non sono state poi richiamate nel 

provvedimento di aggiudicazione; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze del Servizio Tecnico;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai 

sensi dell’art. 34 co. 2 lett. a) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa di: 

 

1. Prendere atto del necessario implemento di budget rispetto a quanto previsto nella 

Determinazione AE/33/2018 di esito della procedura negoziata per l’esecuzione delle 

manutenzioni ordinarie e correttive degli impianti ascensore al fine del mantenimento in 

esercizio degli Istituti dell’Azienda in Milano, necessari per l’esecuzione di ulteriori 

interventi di manutenzione straordinaria degli impianti ascensore per un importo di € 

14.700,00 + oltre iva, così come previsto dall’art. 106 c.12 del D.Lgs.50/2016, che sarà 

finanziato nell’ambito delle previsioni di bilancio 2019; 

 

2. Prendere atto altresì del necessario implemento di budget rispetto a quanto previsto nella 

Determinazione AE/33/2018 a titolo di somme spettanti per le funzioni tecniche per un 

importo complessivo pari a € 4.576,00 ai sensi dell’art. 113 D.Lgs 50/2016 che sarà 

finanziato nell’ambito delle previsioni di bilancio 2020; 

 

3. Di dare atto che l’implemento di budget resosi necessario è riferibile ad un impegno di spesa 

richiesto in sede di indizione di gara con Determinazione AE/17 del 11 maggio 2018 ma non 

richiamato nella successiva Determinazione AE/33 del 19 luglio 2018 per mero refuso; 

 



 

 

3 

4. di dare atto che l’onere relativo al presente provvedimento è pari a € 14.700 oltre iva (€ 

17.934 iva inclusa) per manutenzione straordinaria e € 4.576,00 a titolo di incentivi (gli 

incentivi non sono soggetti a IVA) come da annotazione del Servizio Economico 

Finanziario: 
 

- Co.ge: 02010000100; Budget _274/2019; CIG: 74677874C8 
- Co.ge  54401000150  Budget  275/2019 

 

Il Dirigente Responsabile 

del Servizio Tecnico 

(Arch. Sara Perego) 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott. Alfonso Galbusera) 

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n° 445/2000, del D.Lsg n° 82/2005 e norme collegate 


